
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про проходження навчальної практики 

здобувачів ступеня вищої освіти бакалавра 

факультету соціальної педагогіки та психології 

денної форми здобуття освіти 

 

 

 Згідно з навчальним планом та відповідно до Положення про проведення практики 

студентів вищих навчальних закладів України, затвердженого наказом Міністерства освіти 

України від 08.04.1993 № 93, відповідно до листа МОН України від 11.07.2023 № 1/10142-23 

«Про здійснення освітнього процесу», Положення про практичну підготовку здобувачів вищої 

освіти ЗНУ, Положення про організацію освітнього процесу з використанням технологій 

дистанційного навчання в Запорізькому національному університеті та відповідно до наказу в.о. 

ректора ЗНУ від 21.08.2023 № 270/01/01-05 «Про організацію освітнього процесу у 2023/2024 

навчальному році» 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Направити з 11.03.2024 по 02.06.2024 студентів 2 курсу освітнього рівня 

бакалавр факультету соціальної педагогіки та психології спеціальності 016 Спеціальна освіта 

освітньої програми Логопедія денної форми здобуття освіти для проходження навчальної 

практики до наступних установ та організацій. 

Проведення практики здійснювати відповідно до визначеного графіку (Додаток 1). 

 

№ П.І.Б Місце проходження практики П.І.Б., посада 

керівника практики 

1. Ангеловська Ксенія 

Романівна 

Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу № 244 

"Біла лілея" Запорізької міської ради 

Татьянчикова І.В.,  

професор кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

2. Бабенко Анна 

Павлівна 

 

Запорізька обласна громадська 

організація «Центр підтримки сім’ї та 

просвіти в громаді «Флоренс» 

Татьянчикова І.В.,  

професор кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

3. Бондарь Єлізавета 

Романівна 

 

Ліцей «Успіх» Вільнянської міської 

ради Запорізької області 

Татьянчикова І.В.,  

професор кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 



2 

 

4. Буріна Владислава 

Денісівна 

 

Запорізька обласна громадська 

організація «Центр підтримки сім’ї та 

просвіти в громаді «Флоренс» 

Татьянчикова І.В.,  

професор кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

5. Гасан Ірина 

Костянтинівна 

 

Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) 

№ 19 комбінованого типу 

«Вишиваночка» Запорізької міської 

ради 

Татьянчикова І.В.,  

професор кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

6. Дейнега Катерина 

Сергіївна 

 

Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу № 244 

"Біла лілея" Запорізької міської ради 

Мацкевіч Ю.Р.,  

доцент кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

7. Дорошенко Діана 

Євгенівна 

 

Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу № 244 

"Біла лілея" Запорізької міської ради 

Соловйова Т.Г.,  

доцент кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

8. Єременко Ліза 

Олександрівна 

 

Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу № 244 

"Біла лілея" Запорізької міської ради 

Соловйова Т.Г.,  

доцент кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

9. Здоренко Вікторія 

Володимирівна 

 

Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу № 244 

"Біла лілея" Запорізької міської ради 

Соловйова Т.Г.,  

доцент кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

10. Кириченко Поліна 

Олександрівна 

 

Запорізька обласна громадська 

організація «Центр підтримки сім’ї та 

просвіти в громаді «Флоренс» 

Соловйова Т.Г.,  

доцент кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

11. Кищук Діана 

Сергіївна 

 

Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) 

№ 19 комбінованого типу 

«Вишиваночка» Запорізької міської 

ради 

Лещенко О.Г.,  

доцент кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

12. Ковальова Аміна 

Сергіївна 

 

Запорізька обласна громадська 

організація «Центр підтримки сім’ї та 

просвіти в громаді «Флоренс» 

Лещенко О.Г.,  

доцент кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

13. Корвегіна Марія 

Сергіївна 

 

Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) 

№ 19 комбінованого типу 

«Вишиваночка» Запорізької міської 

ради 

Лещенко О.Г.,  

доцент кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

14. Літвінова Уляна 

Юріївна 

 

ГО «Територія розвитку особистості 

«ІНТЕГРАЦІЯ» 

Лещенко О.Г.,  

доцент кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 



3 

 

15. Ломакіна 

Єлизавета 

Сергіївна 

 

Запорізька обласна громадська 

організація «Центр підтримки сім’ї та 

просвіти в громаді «Флоренс» 

Лещенко О.Г.,  

доцент кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

16. Малова Софія 

Олексіївна 

 

ГО «Територія розвитку особистості 

«ІНТЕГРАЦІЯ» 

Кучерак І.В.,  

доцент кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

17. Недавня Милана 

Євгенівна 

 

ГО «Територія розвитку особистості 

«ІНТЕГРАЦІЯ» 

Кучерак І.В.,  

доцент кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

18. Радчук Вікторія 

Андріївна 

 

ГО «Територія розвитку особистості 

«ІНТЕГРАЦІЯ» 

Соха Н.В.,  

ст.викладач кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

19. Рудь Катерина 

Олександрівна 

 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

Соха Н.В.,  

ст.викладач кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

20. Скірдов Владислав 

Федорович 

 

ГО «Територія розвитку особистості 

«ІНТЕГРАЦІЯ» 

Соха Н.В.,  

ст.викладач кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

21. Стасенко Єлизавета 

Юріївна 

 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

Апухтіна В.В.,  

ст.викладач кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

22. Стасюк Вероніка 

Віталіївна 

 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

Апухтіна В.В.,  

ст.викладач кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

23. Шаблій Поліна 

Русланівна 

 

Запорізька обласна громадська 

організація «Центр підтримки сім’ї та 

просвіти в громаді «Флоренс» 

Апухтіна В.В.,  

ст.викладач кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

 Волощук Анастасія 

Олександрівна 

ГО «Територія розвитку особистості 

«ІНТЕГРАЦІЯ» 

Апухтіна В.В.,  

ст.викладач кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

 Іванов Ігор 

Анатолійович 

Навчальна лабораторія спеціальної 

освіти та психологічного 

консультування ЗНУ 

Апухтіна В.В.,  

ст.викладач кафедри 

соціальної педагогіки 

https://moodle.znu.edu.ua/user/view.php?id=59175&course=16542


4 

 

 та спеціальної освіти 

 

            2. Керівнику практики від університету спільно з керівниками від бази практики 

забезпечити дотримання усіма учасниками освітнього процесу вимог Закону України «Про 

затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в 

Україні» від 08.11.2023 № 3429-ІХ. 

 3. Керівнику практики забезпечити розміщення методичних матеріалів, щодо 

проходження практики, індивідуальних завдань та форм звітності в системі Moodle ЗНУ.  

4. Керівнику практики забезпечити проходження опитування студентів за результатами 

практики в Google формі за посиланням https://forms.gle/JsyGWNdvkei2iesf7. 

 5. Організацію практичної підготовки здійснювати з урахуванням безпекової ситуації, 

з урахуванням обмежень воєнного часу та безумовного забезпечення захисту учасників 

освітнього процесу, використанням технологій дистанційного навчання.  

 6. Відповідальним керівником за організацію навчальної практики, складання звіту про 

її підсумки та надання відповідних документів у навчально-методичний відділ призначити 

старшого викладача кафедри соціальної педагогіки та спеціальної освіти Апухтіну В.В. 

 7. Відповідальність за проведення інструктажу студентам з безпеки життєдіяльності під 

час проходження практики покласти на старшого викладача кафедри соціальної педагогіки та 

спеціальної освіти Апухтіну В.В. 

            8. Підсумкову конференцію з практики провести 06.06.2024 року. 

 9. Контроль за виконанням наказу покласти на декана факультету соціальної педагогіки 

та психології Пономаренко О. В. 

 

 

В. о. ректора         Микола ФРОЛОВ      

 

Проректор з науково-педагогічної та  

навчальної роботи 

      Олександр ГУРА 

«_____»________________ 2024 

Начальник юридичного відділу                   

 

                                     Костянтин БОРИСОВ 

«_____»________________2024 

 

 

 

Керівник навчально-методичного 

відділу 

                              Людмила  НЕСТЕРЕНКО 

«_____»________________ 2024 

 

 

В. о. начальника відділу кадрів 

                                 

                                    Яна ДРАЄВСЬКА 

«_____»_______________ 2024 
 

 

Декан факультету соціальної педагогіки та 

психології 

                    Ольга ПОНОМАРЕНКО 

«_____»_______________ 2024 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Проєкт наказу вносить 

 заступниця декана з навчальної роботи 

факультету соціальної педагогіки  та психології 

__________ Наталія СОХА 

 

     

   

 

Коршунова  228-76-44  



6 

 

                                                                     Додаток 1 до наказу 

                                                                            № ______ від______ 2024 

Графік проходження практики 

Дата Місце проходження практики Види робіт, завдання. 

11.03.2024 Навчальна лабораторія спеціальної 

освіти та психологічного 

консультування ЗНУ 

 

Настановча конференція. 

Участь у роботі 

конференції. 

Ознайомлення з 

програмою практики, 

вимогами до звіту, 

шляхами комунікації з 

керівником практики від 

ЗВО.  

Платформа  ZOOM     

Ідентифікатор: 

280 826 5801 Пароль: 

375997 

12.03.2024-17.03.2024 Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу № 244 

"Біла лілея" Запорізької міської 

ради 

Запорізька обласна громадська 

організація «Центр підтримки сім’ї 

та просвіти в громаді «Флоренс» 

Ліцей «Успіх» Вільнянської 

міської ради Запорізької області 

Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) № 19 комбінованого типу 

«Вишиваночка» Запорізької 

міської ради 

ГО «Територія розвитку 

особистості «ІНТЕГРАЦІЯ» 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

Знайомство з групою 

практики, організацією 

освітнього процесу, 

режимом роботи 

логопедичної групи, 

характеристикою дитячого 

колективу. Робота з 

документацією закладу 

дошкільної освіти. 

15.03.2024 Навчальна лабораторія спеціальної 

освіти та психологічного 

консультування ЗНУ 

Колоквіум 

18.03.2024-24.03.2024 Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу № 244 

"Біла лілея" Запорізької міської 

ради 

Запорізька обласна громадська 

організація «Центр підтримки сім’ї 

та просвіти в громаді «Флоренс» 

Ліцей «Успіх» Вільнянської 

міської ради Запорізької області 

Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) № 19 комбінованого типу 

Спостереження режимних 

процесів та організації 

діяльності вихователя, 

дітей в І, ІІ половину дня. 



7 

 

«Вишиваночка» Запорізької 

міської ради 

ГО «Територія розвитку 

особистості «ІНТЕГРАЦІЯ» 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

22.03.2024 Навчальна лабораторія спеціальної 

освіти та психологічного 

консультування ЗНУ 

Колоквіум 

25.03.2024-31.03.2024 Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу № 244 

"Біла лілея" Запорізької міської 

ради 

Запорізька обласна громадська 

організація «Центр підтримки сім’ї 

та просвіти в громаді «Флоренс» 

Ліцей «Успіх» Вільнянської 

міської ради Запорізької області 

Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) № 19 комбінованого типу 

«Вишиваночка» Запорізької 

міської ради 

ГО «Територія розвитку 

особистості «ІНТЕГРАЦІЯ» 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

Спостереження режимних 

процесів та організації 

діяльності вихователя, 

дітей в І, ІІ половину дня. 

Самостійна робота з дітьми 

(ігри). 

29.03.2024 Навчальна лабораторія спеціальної 

освіти та психологічного 

консультування ЗНУ 

Колоквіум 

01.04.2024-07.04.2024 Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу № 244 

"Біла лілея" Запорізької міської 

ради 

Запорізька обласна громадська 

організація «Центр підтримки сім’ї 

та просвіти в громаді «Флоренс» 

Ліцей «Успіх» Вільнянської 

міської ради Запорізької області 

Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) № 19 комбінованого типу 

«Вишиваночка» Запорізької 

міської ради 

ГО «Територія розвитку 

особистості «ІНТЕГРАЦІЯ» 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

Спостереження режимних 

процесів та організації 

діяльності вихователя, 

дітей в І, ІІ половину дня 

Спостереження заняття (за 

планом вихователя). 



8 

 

05.04.2024 Навчальна лабораторія спеціальної 

освіти та психологічного 

консультування ЗНУ 

Колоквіум 

08.04.2024-14.04.2024 Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу № 244 

"Біла лілея" Запорізької міської 

ради 

Запорізька обласна громадська 

організація «Центр підтримки сім’ї 

та просвіти в громаді «Флоренс» 

Ліцей «Успіх» Вільнянської 

міської ради Запорізької області 

Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) № 19 комбінованого типу 

«Вишиваночка» Запорізької 

міської ради 

ГО «Територія розвитку 

особистості «ІНТЕГРАЦІЯ» 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

Допомога у проведенні 

режимних процесів у І 

половині дня. Самостійне 

проведення заняття з 

підгрупою дітей. 

(першою підгрупою). 

12.04.2024 Навчальна лабораторія спеціальної 

освіти та психологічного 

консультування ЗНУ 

Колоквіум 

15.04.2024-21.04.2024 Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу № 244 

"Біла лілея" Запорізької міської 

ради 

Запорізька обласна громадська 

організація «Центр підтримки сім’ї 

та просвіти в громаді «Флоренс» 

Ліцей «Успіх» Вільнянської 

міської ради Запорізької області 

Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) № 19 комбінованого типу 

«Вишиваночка» Запорізької 

міської ради 

ГО «Територія розвитку 

особистості «ІНТЕГРАЦІЯ» 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

Знайомство з вчителем-

логопедом, організацією 

корекційного процесу, 

режимом роботи вчителя-

логопеда. Робота з 

документацією 

логопедичного кабінету. 

19.04.2024 Навчальна лабораторія спеціальної 

освіти та психологічного 

консультування ЗНУ 

Колоквіум 

22.04.2024-28.04.2024 Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу № 244 

"Біла лілея" Запорізької міської 

ради 

Спостереження організації 

діяльності вчителя-

логопеда. 



9 

 

Запорізька обласна громадська 

організація «Центр підтримки сім’ї 

та просвіти в громаді «Флоренс» 

Ліцей «Успіх» Вільнянської 

міської ради Запорізької області 

Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) № 19 комбінованого типу 

«Вишиваночка» Запорізької 

міської ради 

ГО «Територія розвитку 

особистості «ІНТЕГРАЦІЯ» 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

26.04.2024 Навчальна лабораторія спеціальної 

освіти та психологічного 

консультування ЗНУ 

Колоквіум 

29.04.2024-05.05.2024 Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу № 244 

"Біла лілея" Запорізької міської 

ради 

Запорізька обласна громадська 

організація «Центр підтримки сім’ї 

та просвіти в громаді «Флоренс» 

Ліцей «Успіх» Вільнянської 

міської ради Запорізької області 

Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) № 19 комбінованого типу 

«Вишиваночка» Запорізької 

міської ради 

ГО «Територія розвитку 

особистості «ІНТЕГРАЦІЯ» 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

Допомога вчителю-

логопеду в проведенні 

корекційно-розвивальних 

занять. Обстеження 

мовлення дитини. 

Самостійна робота з дітьми 

(проведення гри з розвитку 

мовлення). 

03.05.2024 Навчальна лабораторія спеціальної 

освіти та психологічного 

консультування ЗНУ 

Колоквіум 

06.05.2024-12.05.2024 Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу № 244 

"Біла лілея" Запорізької міської 

ради 

Запорізька обласна громадська 

організація «Центр підтримки сім’ї 

та просвіти в громаді «Флоренс» 

Ліцей «Успіх» Вільнянської 

міської ради Запорізької області 

Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) № 19 комбінованого типу 

«Вишиваночка» Запорізької 

міської ради 

Допомога вчителю-

логопеду в проведенні 

корекційно-розвивальних 

занять. Обстеження 

мовлення дитини. 

Самостійна робота з дітьми 

(проведення гри з розвитку 

мовлення). 



10 

 

ГО «Територія розвитку 

особистості «ІНТЕГРАЦІЯ» 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

10.05.2024 Навчальна лабораторія спеціальної 

освіти та психологічного 

консультування ЗНУ 

Колоквіум 

13.05.2024-19.05.2024 Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу № 244 

"Біла лілея" Запорізької міської 

ради 

Запорізька обласна громадська 

організація «Центр підтримки сім’ї 

та просвіти в громаді «Флоренс» 

Ліцей «Успіх» Вільнянської 

міської ради Запорізької області 

Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) № 19 комбінованого типу 

«Вишиваночка» Запорізької 

міської ради 

ГО «Територія розвитку 

особистості «ІНТЕГРАЦІЯ» 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

Допомога вчителю-

логопеду в проведенні 

корекційно-розвивальних 

занять. 

Самостійна робота з дітьми 

(проведення під групового 

заняття). 

17.05.2024 Навчальна лабораторія спеціальної 

освіти та психологічного 

консультування ЗНУ 

Колоквіум 

20.05.2024-26.05.2024 Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу № 244 

"Біла лілея" Запорізької міської 

ради 

Запорізька обласна громадська 

організація «Центр підтримки сім’ї 

та просвіти в громаді «Флоренс» 

Ліцей «Успіх» Вільнянської 

міської ради Запорізької області 

Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) № 19 комбінованого типу 

«Вишиваночка» Запорізької 

міської ради 

ГО «Територія розвитку 

особистості «ІНТЕГРАЦІЯ» 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

Допомога вчителю-

логопеду в проведенні 

корекційно-розвивальних 

занять. 

Самостійна робота з дітьми 

(проведення під групового 

заняття). 

24.05.2024 Навчальна лабораторія спеціальної 

освіти та психологічного 

консультування ЗНУ 

Колоквіум 



11 

 

27.05.2024-02.06.2024 Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу № 244 

"Біла лілея" Запорізької міської 

ради 

Запорізька обласна громадська 

організація «Центр підтримки сім’ї 

та просвіти в громаді «Флоренс» 

Ліцей «Успіх» Вільнянської 

міської ради Запорізької області 

Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) № 19 комбінованого типу 

«Вишиваночка» Запорізької 

міської ради 

ГО «Територія розвитку 

особистості «ІНТЕГРАЦІЯ» 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

Самостійна робота. 

Підготовка до заліку. 

06.06.2024 Навчальна лабораторія спеціальної 

освіти та психологічного 

консультування ЗНУ 

 

Звітна конференція.  

Узагальнення отриманих 

результатів. 

Здача звіту з проходження 

практики.  

Платформа  ZOOM     

Ідентифікатор: 

280 826 5801 Пароль: 

375997 

 

 

 

Декан факультету соціальної  

педагогіки та психології        Ольга ПОНОМАРЕНКО 


